BAA

                ОБ ОПЛАТЕ ЗА ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ЛАГЕРЯ
                   ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ И ПЛАТЫ
                   РОДИТЕЛЕЙ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           26 мая 1993 г.
                               N 137

                            (САМР 93-14)

     Правительство     Приднестровской     Молдавской     Республики
постановляет:
     1.    Принять   предложения   Министерства   науки,   народного
образования,  культуры и культов, Министерства экономики и финансов,
Федерации   профсоюзов   Приднестровской  Молдавской  Республики  об
утверждении  размеров  полной  стоимости  путевок  в  различные виды
бюджетных  оздоровительных  лагерей  для  детей и подростков и платы
родителей за содержание детей в них, согласно приложениям NN 1, 2.
     2.  Разрешить  министерствам,  государственным  комитетам, иным
республиканским  ведомствам, исполкомам районных и городских Советов
народных  депутатов  выдавать  бесплатно  путевки  учащимся  (до  15
процентов   из   общего  количества,  охватываемых  оздоровительными
мероприятиями) из малообеспеченных и многодетных семей, направляемым
в оздоровительные учреждения в порядке поощрения.
     3.    Министерствам,    государственным    комитетам   и   иным
республиканским   ведомствам  дополнительные  расходы,  связанные  с
увеличением стоимости путевок в оздоровительные лагеря, содержащиеся
за  счет  средств  бюджета,  производить  за  счет  экономии сметных
назначений, полученных в процессе исполнения.
     4.  Исполкомам  районных и городских Советов народных депутатов
Приднестровской   Молдавской   Республики   дополнительные  расходы,
связанные  с  увеличением  стоимости  путевок,  производить  за счет
ассигнований,    предусмотренных    на   социальные   и   культурные
мероприятия,  а  также за счет свободных остатков бюджетных средств,
сумм   превышения  доходов  над  расходами,  доходов,  дополнительно
полученных при исполнении местных бюджетов.
     5.  Федерации  профсоюзов Приднестровской Молдавской Республики
направить  средства  в  порядке  помощи  народному  образованию  для
проведения  оздоровительной  компании в летний период текущего года,
согласно приложению N 1.
     6.   Предоставить   право  Министерству  экономики  и  финансов
Приднестровской  Молдавской  Республики  при  необходимости выделять
министерствам,  государственным  комитетам  и другим республиканским
ведомствам недостающие на указанные цели ассигнования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р. тел: 5-20-17 ГП ГВЦ